
 

 

PRESS RELEASE                 ２０２５年６月１０日 

報道関係者 各位 

 

 

 

和歌山信愛大学と北山村は、地域社会の発展と学術の振興に貢献することを目的に、

包括連携協定を締結いたします。これを契機に、北山村における保育・教育・子育て等

の分野における課題解決に向けて連携協力するとともに、北山村と本学の教員・学生と

の交流を計画しております。 

つきましては、報道機関の皆さまのお力添えのもと、地域の保育・教育・子育ての充

実に努めてまいりたいと存じますので、広くご周知いただきたくお願い申し上げます。 

【協定締結式】 

日 時 ： 令和７年６月１３日（金） １４：００から 

場 所 ： 和歌山信愛大学 学長室（和歌山市住吉町 1 番地） 

出席者 ： 北山村 村長  泉 清久、和歌山信愛大学長  森田登志子 他 

 

【きょう育の和センター長 森下順子教授より】 

この度、北山村と本学は、包括連携協定を締結いたします。このきっかけは、昨年

11 月に開催された「幼稚園・保育所・認定こども園関係職員合同研修」です。その際、

北山村の方から、保育・幼児教育機関に求められる今日的な課題をテーマに、本学とと

もに研究と交流を深め、地域の保育・幼児教育の充実に取り組みたいとお声掛けいただ

きました。これを契機に、これからの和歌山の保育・教育について互いに考えを深め合

いながら、より一層の向上を目指したいと考えております。 

また本学は、大学内での学びにとどまらず、和歌山県全体をキャンパスとして学ぶこ

とを大切にしております。学生にとっても、北山村という素晴らしい地域をフィールド

に学習できることを大変ありがたく感じています。これからも、学生の地域交流と学び

の機会の充実に努め、保育・教育の充実に貢献してまいりたいと存じますので、ご指導

ご支援をお願いいたします。 

 

 

和歌山信愛大学 

～北山村と包括連携協定を締結します～ 

【本件に関するお問い合わせ】 
和歌山信愛大学 アドミッション・オフィス 
竹内敬悟 大山菜々海 
〒640-8022  和歌山県和歌山市住吉町１番地 
TEL: 073-488-3120（内線 2212）    FAX:073-488-3203  
MAIL: unikouhou@shinai-u.ac.jp 


